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Opprettelse av JUSSBUSS og JURK som valgemner 

Viser til vedtak i PMR 14. juni 2011, sak 1 pkt 4: 

a) Det arbeides videre med å utvikle et emne basert på en klart avgrenset aktivitet i tilknytning 

til praksis i JURK/JussBuss. 

Avstemning: 7 stemte for forslaget, 3 stemte imot (Hjelmeng, Robberstad, Stavang) 

b) I arbeidet skal inngå utredning av studiepoenguttelling 

c) For studenter som er inne i praksisperiode nå, opprettholdes 30 sp uttelling 

d) Emnet harmoniseres med de øvrige valgemnene mht plassering i profil mv 

Høsten 2011 har prosessen som ble vedtatt i pkt a blitt gjennomført med representasjon fra 

studieadministrasjonen og fra hhv JURK og JussBuss. 

Arbeidet har resultert i forslag til to emner hvert på 30 sp, se vedlagte emnemaler med respektive vedlegg. 

 

Begrunnelse for at emnene bør opprettes: 

Praksis fra JURK og JussBuss har i en årrekke gitt uttelling i rettsstudiet i form av godskriving av 30 sp. 

Endringen nå er at en del av aktiviteten knyttet til den praksisen gjøres til et emne som inngår direkte i 

graden, uten omvei om godskriving. 

Her er hovedsakelig to bærende hensyn: Studentene har behov for et ordnet forhold til Statens Lånekasse 

for Utdanning, noe de vil få for det ene semesteret dette faktisk er et emne. Institusjonen har interesse av 

at slike ”ekstraordinære” ordninger som faste godskrivinger inngår i standardløsninger (som emne). Et 

emne vil også gi uttelling i studiepoengproduksjon, noe som ikke gjelder for godskriving.  

Faglig er emnene relevant i rettsstudiet – noe som gjenspeiles i godskrivingsordningen. Rettshjelp er 

relevant i flere faglige sammenhenger, og emnet er foreslått i en av pilotene for valgemneprofiler. 
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Utredning av studiepoenguttelling – ref. pkt b i PMRs vedtak: 

En utfordring har vært å dimensjonere emnet i hht ECTS-norm1 for arbeidsbelastning pr studiepoeng. 

Arbeidsperioden er hhv ett år og ett og et halvt år i de to tiltakene – noe som innebærer langt mer enn 30 

studiepoeng. 

Det har heller ikke vært ønskelig at all aktiviteten i JURK/JussBuss skulle inngå i emnet, ettersom det er 

ønskelig både for organisasjonene selv og fra fakultetet at de selv beholder autonomi for så vidt gjelder 

ansettelse/arbeidsforhold og den alminnelige driften av tiltakene. 

På den annen side vil selve skrivingen av en rapport fra aktiviteten isolert sett representere for liten 

arbeidsmengde i forhold til ECTS-normeringen. 

Sammen med JURK og JussBuss har vi utviklet en modell som innebærer at selve emnet blir ”bare” en 

rapport (som altså isolert sett er ”for lite” for 30 sp), men der rapporten samtidig knyttes tilstrekkelig tett til 

arbeidet som foregår i praksisperioden til at vi anser at normeringen blir rettferdiggjort. 

”Arbeidsdelingen” mellom JURK/JussBuss og fakultetet  

JURK/JussBuss rekrutterer og ansetter, de drifter tiltakene autonomt som før. Det semesteret deres ansatte 

skal levere rapporten mottar administrasjonen en liste over disse og de blir oppmeldt manuelt. Emnene vil 

ikke være tilgjengelig for oppmelding i Studentweb. 

JURK/JussBuss avkrever selv sine kandidater en rapport for intern godkjenning. Når denne rapporten er 

godkjent av hhv JURK/JussBuss, kan studentene levere den – sammen med attest fra JURK/JussBuss på 

godkjent praksisperiode – til sensur på fakultetet. Det er dette som utgjør ”emnet”, og rapporten 

sensureres til Bestått/Ikke bestått. 

Faglige krav til rapporten framgår av læringsmålene og øvrig omtale i emnemalene. 

Kostnader 

Hvert semester ansettes det 10 stykker i henholdsvis Jussbuss og i JURK, samlet hvert semester vil det totalt 

være 20 rapporter som skal sensureres. Ettersom rapportens omfang tilsvarer omfanget i Praksisordningen 

vil utgiftene til sensur av rapportene tilsvare denne med 0,25 timer per rapport. Den samlede utgiften ved 

sensur av rapport vil altså være 5 timer per semester og 10 timer årlig. Dent totale utgiften vil da bli  

10 timer * 529kroner = 5290kr i årlige utgifter.  
                                                           
1
 25 – 30 timer arbeidsbelastning pr sp, se ECTS users guide  http://ec.europa.eu/education/lifelong-learning-

policy/doc/ects/guide_en.pdf fx side 11 og fotnote side 16. Se også tabell side 59-60 der det går fram at Norge ikke 
har noen offisiell normering – vi opererer med en ”felleseuropeisk” størrelse i mangel av en nasjonal størrelse. 

http://ec.europa.eu/education/lifelong-learning-policy/doc/ects/guide_en.pdf
http://ec.europa.eu/education/lifelong-learning-policy/doc/ects/guide_en.pdf
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Inntekter 

60 studiepoeng produserte på masternivå gir ordinært 24 000,- kr. For valgemner på 30 studiepoeng 

tilsvarer dette 12 000 kroner per student. Vi stipulerer med 20 studenter på Juss-buss og JURK hvert år, 

som vil gi 480 000 kr i årlige inntekter. 

 
24000kr/ 60 =400 400kr*30=12 000kr  

 

20 (totalt antall studenter per semester) * 12 000kr = 240000kr per semester  

 

Årlig: 240000kr * 2 = 480000. 

 

På grunn av avtale med UiO sentralt vil ikke produksjon av studiepoeng direkte påvirke fakultetets 

fremtidige inntektsramme som tidligere.  Derimot vil det kunne gjøre det på sikt. Det vil uansett være 

fordelaktig å øke studiepoengproduksjonen da det det vil ligge til grunn for fremtidige tildelinger og 

budsjettarbeid. 

 

 

 

Med hilsen 

 

Marius Fuglum 

Saksbehandler 

 

 

 

 

 


